
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 1682 del 26/11/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1607 del 26/11/2021

OGGETTO:
ANNULLAMENTO DELL’IMPEGNO 1268/2021 ASSUNTO CON DD 453/2021 QUALE 
CONTRIBUTO IN FAVORE DI TIME TO MOVE ASD E  RIDUZIONE DELL’IMPEGNO 
1513/2021 ASSUNTO CON DD 599/2021 QUALE  SALDO DEL CONTRIBUTO IN 
FAVORE DI ASS. TURISTICA PROJECT PRO LOCO MILANO MARITTIMA

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000,

dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 

Visti:

 la delibera di C.C. n.  6 del 16/02/2021 con la quale è stato approvato il DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023 (ART. 170,  COMMA 1,  DEL D.LGS.
267/2000) e la RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI AL
31/12/2019

 la delibera di C.C. n. 10 del 16/02/2021con la quale sono stati approvati il BILANCIO DI
PREVISIONE  FINANZIARIO  2021/2023:  AI  SENSI  DELL’ART.  151  DEL  D.LGS.  N.
267/2000 E DELL’ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

 la delibera di G.C. n. 49 del 23/02/2021 con la quale è stato approvato il piano della perfor-
mance 2021 – 2023 e il piano esecutivo di gestione 2021 - 2023 comprensivo del piano
dettagliato degli obiettivi;

Richiamato il vigente Regolamento per la concessione di forme di sostegno in attuazione del prin-

cipio di sussidiarieta’ approvato con DG 17/2018;

Premesso che:

 con  DD  599  del  17/05/2021  veniva  assunto   l’impegno  1513/2021  al  capitolo

07011.04.143413003 - CONTRIBUTI PER EVENTI FIN. IMPOSTA SOGGIORNO,  Bil.Prev.

2021-23, es. 2021, per complessivi € 70.000,00 quale somma degli importi approvati con

medesima determina quali contributi in compartecipazione in favore di vari soggetti per la

realizzazione di eventi;



 tale  impegno  ricomprende  €  15.000,00  in  favore  di  ASS.  TURISTICA PROJECT PRO

LOCO  MILANO  MARITTIMA  –  CF.02303720391  in  relazione  alle  attività  proposte

“Tellingstones Cervia Milano Marittima e portale selfie un ricordo da Milano Marittima” da

liquidarsi per la metà in acconto, per l’altra metà a saldo a conclusione dell’iniziativa;

 con  DD  453  del  21/04/2021  si  assumeva  l’impegno  1268/2021  al  capitolo

07011.04.143413001  CONTRIBUTI  PER  EVENTI  Bil.Prev.  2021-23,  es.  2021  per  €

1.000,00 in favore di TIME TO MOVE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA –

CF.04085150409, quale contributo per la realizzazione dell’evento Cervia Welness;

Considerato che:

 ASS.  TURISTICA PROJECT  PRO  LOCO  MILANO  MARITTIMA ha  solo  parzialmente

realizzato l’attività proposta, attuando il progetto “Tellingstones” ma non quella relativa a

“Portale selfie un ricordo da Milano Marittima” e presentando pertanto relazione e bilancio

consuntivi da cui emergono dei costi sostenuti per l’iniziativa pari a 10.000,00, ridotti quindi

rispetto agli €15.000,00 preventivati;

 TIME TO MOVE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ha annullato per l’anno in

corso l’evento Cervia Welness con comunicazione dell’organizzatore e relativa rinuncia al

contributo conservata agli atti (PG 68100 del 3.11.2021);

Valutato  che ai sensi del vigente  Regolamento Per La Concessione Di Forme Di Sostegno In

Attuazione Del Principio Di Sussidiarietà:

 non possa procedersi alla liquidazione del saldo in favore di ASS. TURISTICA PROJECT

PRO LOCO MILANO MARITTIMA pari  ad € 7.500,00 per l’attività “Tellingstones Cervia

Milano  Marittima  e  portale  selfie  un  ricordo  da  Milano  Marittima”  in  quanto  solo

parzialmente  realizzata  e  visto  il  bilancio  a  consuntivo  dell’attività  ad  cui  emergono

coerentemente spese per solo € 10.000,00;

 non possa procedersi alla liquidazione di € 1.000,00 in favore di Time to Move ASD a causa

dell’annullamento dell’evento per il quale era stata avanzata richiesta di contributo;

Ritenuto pertanto:

 di ridurre di € 7.500,00 l’impegno 1513/2021 assunto con con DD 599/2021  al capitolo

07011.04.143413003 - CONTRIBUTI PER EVENTI FIN. IMPOSTA SOGGIORNO, Bil.Prev.

2021-23, es. 2021, quale valore corrispondente al contributo a saldo in favore di ASS.

TURISTICA PROJECT PRO LOCO MILANO MARITTIMA che non si procede a erogare

per le ragioni sopra menzionate;

 di annullare l’impegno  1268/2021 assunto con con  DD 453 del 21/04/2021  al capitolo

07011.04.143413001  CONTRIBUTI  PER  EVENTI  Bil.Prev.  2021-23,  es.  2021  per  €

1.000,00,  quale  contributo  a  TIME  TO  MOVE  ASSOCIAZIONE  SPORTIVA

DILETTANTISTICA – CF.04085150409 che non si procede a erogare per i motivi sopra



esposti;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento

comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

- di annullare l’impegno 1268/2021 assunto con DD 453 del 21/04/2021 in favore di TIME

TO  MOVE  ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  DILETTANTISTICA  –  CF.04085150409,  per

l’evento Cervia Welness;

- di ridurre quanto a €. 7.500,00 l’impegno 1513/2021 assunto con DD 599 del 17/05/2021

pari al saldo in favore di ASS. TURISTICA PROJECT PRO LOCO MILANO MARITTIMA -

CF.02303720391;

-   che,  ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all'art.  4 della l.n.  241/1990,  il  Responsabile Unico del
Procedimento è la sottoscritta  Dirigente dei Settori Servizi alla Comunità e Sviluppo della Città
Dott.sa Maria Pia Pagliarusco. 

La Dirigente 

PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


